BỘ TƯ PHÁP

Số: 1894/BTP-VĐCXDPL

V/v tổng kết thi hành Luật Ban hành văn bản QPPL năm 2008
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 11 tháng 03 năm 2013

Kính gửi:
…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………
Sau hơn 04 năm thi hành, Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2008 đã tạo cơ sở pháp lý quan trọng cho công tác xây dựng thể chế, góp phần hoàn thiện hệ thống pháp luật, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của đất nước. Tuy nhiên, trong quá trình thi hành, một số quy định của Luật và các văn bản hướng dẫn thi hành đã phát sinh những bất cập, vướng mắc cần được tổng kết, đánh giá một cách toàn diện, làm cơ sở đề xuất sự cần thiết ban hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật (hợp nhất) và hoàn thiện pháp luật về ban hành văn bản quy phạm pháp luật ở nước ta trong giai đoạn hiện nay.
Để chuẩn bị cho việc tổng kết thi hành Luật trong phạm vi cả nước, Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị Quý cơ quan chủ trì, phối hợp với các cơ quan, tổ chức có
ien quan tổng kết và xây dựng Báo cáo tổng kết thi hành Luật; đồng thời, lựa chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng văn bản để đề nghị về Bộ Tư pháp khen thưởng (theo Kế hoạch tổng kết, đề cương Báo cáo và hướng dẫn đề nghị khen thưởng gửi kèm theo Công văn này).
Báo cáo tổng kết và đề nghị khen thưởng của Quý cơ quan xin gửi về Bộ Tư pháp (Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật), số 58 – 60, Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội, ĐT: 04.62739387 (kèm theo bản điện tử về địa chỉ Email: hanhth@moj.gov.vn) trước ngày 15/5/2013 để Bộ Tư pháp tổng hợp.

Bộ Tư pháp trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp chặt chẽ của Quý cơ quan./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch nước;

- Tòa án nhân dân tối cao, Viện Kiểm sát nhân dân tối cao; - Kiểm toán nhà nước;

- Ủy ban Trung ương Mặt trận tổ quốc Việt Nam và các Tổ chức thành viên;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các đồng chí Thứ trưởng Bộ Tư pháp;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, Vụ VĐCXDPL.
	BỘ TRƯỞNG

(đã ký)
Hà Hùng Cường